STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

» ND Group” SH.P.K

EMRI, FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA, TERRITORI

Neni 1
Themelimi

Sot mé 02 Prill 2024

Themelohet Shogéria tregtare “ND Group” sh.p.k si shogéri me pérgjegjési té kufizuar né
zbatim té ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Pér tregétarét dhe Shoqérité Tregétare” nga ortaket e
meposhtem:

- Donjeté Rexha madhore, me zotési té ploté juridike pér t&€ vepruar, me pasaporte
nr.Pasaporte P01466571 , lindur ne Prizren, Kosove, me 29.03.1990 dhe banues ne
Prizren, Kosove.

2- Nezir Rexha madhor , me zoteri te plote juridike per te vepruar, identifikuar me nr.
Pasaporte P01378218 , lindur ne Prizren, Kosove , me 11.07.1989 dhe banues ne
Prizren , Kosove .

Shogéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe ligjin nr.9901
dt.14.04.2008 “Pér tregétarét dhe Shogqérité Tregétare dhe me dispozitat e parashikuara né
dokumentat themeluese.

Kjo shogéri fiton zotesiné pér té vepruar pas regjistrimit t€ saj né Qéndrén Kombétare té
Regjistrimit Tirané, qéndér e cila pas miratimit té regjistrimit té shoqerisé e pajis até edhe me
NUIS-in pérkatés identifikues.

Neni 2
FORMA DHE EMERTIMI

2.1 Shoggéria do t€ keté formén e shoqérisé me pergjegjesi te kufizuar, pér sa kohé¢ asambleja
e ortakeve nuk do té€ marré njé vendim pér shndérrimin e saj.
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2.2 Emértimi i shogérisé éshté " “ND Group” sh.p.k.
Né té gjitha aktet dhe dokumentet e nxjerra nga shogéria, emértimi i shoqérisé
do t€ ndiget nga fjalét “Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar” ose inicialet Sh.p.k.

NENI 3
BAZA JURIDIKE

4. Shoqéria krijohet né bazé té legjislacionit té Republikés sé Shqipérisé dhe si person juridik,
¢ zhvillon aktivitetin né pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e kétij statuti. Ajo e
fiton personalitetin juridik pas rregjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

NENI 4
SELIA

S.Selia e shoqérisé do té jeté né Tirané.
Ne adresen: Njesia Farke, Selite, Rruga Reli, Nr.1, kati 0, hyrja 2 dhe mund te ndryshojé
seline e saj me vendim té ortakeve.

NENI §
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do té jeté :

Shitblerje me shumice dhe pakice,import eksport te mallrave te ndryshme te te gjitha
llojeve,si industriale,ushgimore, tregtimin e tyre.

* Projektimi, prodhimi dhe tregtia né nivel kombétar dhe ndérkombétar makinerive te
perpunimit te drurit, hekurit, llamarines dhe plastikes.

* Projektimi, prodhimi dhe tregtia brenda dhe jashte vendit te veglave elektrike dhe
makinerive ne te gjithe sektoret , industriale dhe te sherbimit.

* projektimit, prodhimit dhe tregtisé te paisjeve mekanike, elektromekanike,elektrike,
elektronike dhe informatike , perfshire softwere te cdo tipi aplikimi, ne Shqiperi apo jashte
vendit.

* projektimin, ndértimin, né tregun Shqipétar dhe jashté tij , te materialeve plastike té té gjitha
llojeve dhe formave pér ¢do aplikim dhe té pérdorim.

* Projektim, ndertim dhe tregetim te produkteve artizanale, ne Shqipéri dhe jashte saj.

* projektimin, prodhimin dhe tregtimin né Shqipéri dhe jashté vendit pér prodhimet e
mobilimit dhe industriale.

* projektimin, prodhimin dhe tregtimin né Shqipéri dhe jashté vendit, produktet e pajisjet, dhe
veshje pér industriné e sportit.

* projektimin, ndértimin, ne tregun Shqipetar dhe jashté saj, materiale ndertimi pérfunduara
dhe té papérpunuara

* Prodhimin dhe tregtimin né Shqipéri dhe jashté vendit ujé mineral né shishe, verérat, pijet
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dhe pije té buta

* Blerja dhe shitja e automjeteve te markave te ndryshme dhe tonazheve te ndryshme, ne te
cilat autoveture pér transportin e udhétaréve, linjat e autobuséve té pasagjeréve pér turizmin
kombétar dhe linjat ndérkombétare pér transportin e mallrave,

* Blerja dhe shitja, pajisje shtépiake, mjekésore, elektromjekésore, te higjeno-sanitareve,
mjete dhe aparatura elektronike, kompjutera dhe paisje te tyre.

Kompania gjithashtu mund té kryejné té gjitha transaksionet tregtare dhe financiare dhe té
zbatojé té gjitha nismat g€ lidhen me arritjen e objektivave sociale, duke pérfshiré té gjitha
aktivitetet qé lidhen me pronén e luajtshme dhe t€ paluajtshme

Per kryerjen e aktivitetit te shogerise se mesiperme, per te cilin do te nevojitet leje perkatese,
shogeria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga organi kompetent.

NENI 6
KOHEZGJATJA

7.1 Shogéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe te pacaktuar, duke filluar
nga data e rregjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit, me pérjashtim té rastit t&
mbarimit t€ saj sipas kushteve té parashikuara né ligj ose me vendim té ortakut t& vetém.

NENI 7
TERRITORI

5.1 Shogéria e zhvillon aktivitetin si né territorin e Republikés sé Shqipérisé ashtu edhe
jashté saj.

Shogéria mund té krijojé degé (filiale) ose pérfagési, si né rrethe té ndryshme té Republikés
s€ Shqipérisé ashtu edhe né shtete té tjera, né pérputhje me legjislacionin e vendeve pérkatése.

KAPITULLI IIT
AUTORITETI I ORTAKUT, LIBRI I SHOQERISE, KONFIDENCIALITETI

NENI 8
FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT

8.1 Fusha e autoritetit t& ortakut dhe pérgindja e fitimeve ose e humbjeve do t& kené si
kriter bazé kapitalin e Shoqgérisé si dhe kompetencat qé gézon ortaku né marrjen e vendimeve
t€ ¢do karakteri, t€ pércaktuara né kété statut.

NENI 9
LIBRI I SHOQERISE

9.1 Pér té saktésuar veprimtariné e vet ekonomike si dhe marrédhéniet e punés, Shogeria do
te gelé librin e vet i cili do t& quhet Libri i Shoqgérisé.

NENI 10
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KONFIDENCIALITETI

10.1 Ortaket e shogerise si dhe personat e tjeré t€ pranuar né Shogéri bien dakord gé té mos i
ckspozojné asnjé personi t& jashtém informacionet qé disponon Shoggéria, kontratat qé ajo do
t€ lidhé, ¢do lloj materiali, si dhe planet ose géllimet g€ ajo ka pér té ardhmen e saj.

NENI 11
DOKUMENTET E DESTINUARA PER TE TRETET

11.1 T€ gjitha aktet dhe dokumentat qé nxiren nga Shoqéria dhe jané té destinuara pér t&
tretét, si letrat, faturat, lajmérimet, publikimet e ndryshme etj., duhet té tregojné lexueshém
emrin ¢ Shoqérisé dhe pas tij fjalét “Shoqéri me Pergjegjési t€ Kufizuar” ose inicialet
“SH.P.K”, si dhe emrin e administratorit.

NENI 12
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE TRANSFERIMI I
TYRE

12.1 Kapitali themeltar i shogerise do té jeté , 1.200.000,00 (njemilione e dyqind mije) leke .
12.3 Ky kapital themeltar i shogerise éshté i zoteruar nga Ortakét si me poshte

I- Donjeté Rexha madhore, me zotési t€ plot€ juridike pér té vepruar, me pasaporte
nr.Pasaporte P01466571 , lindur ne Prizren, Kosove, me 29.03.1990 dhe banues ne
Prizren, Kosove. Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré nominale 600.000,00(gjashteqind
mije) leke e barabrte me 50% te kapitalit te shogerisé.

2- Nezir Rexha madhor , me zoteri te plote juridike per te vepruar, identifikuar me nr.
Pasaporte P01378218 , lindur ne Prizren, Kosove , me 11.07.1989 dhe banues ne
Prizten , Kosove. Zoterues i 1 (njé) kuote me vileré nominale
600.000,00(gjashteqind mije) leke e barabrte me 50% te kapitalit te shogerisé.
Ortakét kané t té drejté té tjetérsojé, té zmadhojé apo té paksojé kuotat e kapitalit
deri né kufinjté e percaktuara nga ligji.

Kalimi dhe fitimi i kuotave t&€ shogérisé do té behét né pérputhje me nenet 72- 75 té ligjit Nr.
9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare”.

12.5 Kapitali fillestar i shoqérise nuk éshté paguar.

Neni 13

Transferimi i kuotave dhe zmadhimi i kapitalit
e Pjeset e kapitalit themeltar jané lirisht té trasferueshme né rrugé trashégimie, apo
ndarje pasurore mes bashké&shortéve.
e Transferimi i pjeseve t€ kapitalit themeltar si trashgimni ose brenda familjes
personave perfitues do ti behet pasi ata te pranojne permbajtjen e statutit te kesaj
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shogqerie tregtare me gjithe ndryshimet ge ai mund te kete pesuarderi ne momentin ge
keto pjese te kapitalit themeltar te behen lehtesisht te transferueshme.

e Ne raste mospranimi, pjeset ¢ kapitalit themeltar mund t transferohen personave te
trete ge nuk bejne pjese ne shogeri vetem me miratimin e ortakeve

Transferimi 1 kuotave te kapitalit themeltar te secilit ortak themelues, ne persona te tjere jo
ortake te shogerise do te behet vetem me miratimin e Asamblese se Ortakeve. Ne ¢do rast
ortaku ge kerkon te largohet nga shogeria, duhet te respektoje te drejten e parablerjes se
kuotave nga ortaket themelues te shogerise. Ne rast se kuotat e ortakut themelues jane te tilla
ge kane nje ¢gmim tregu te ndryshueshem do te merret si ¢gmim i pranuar gmimi me 1 larte i
shitjes, ¢mim i konfimruar me garanci oferte te verifikueshem nga pjesmarresit e Asamblese
se shogerise. Né rast vdekjeje t€ ndonje prej ortakéve te shogerisé trashegimtarét e tij apo rast
ndarje pasurore midis bashkeshorteve, subjektet perfitues sipas ligjit kane té drejté té
vendosin pér likuidimin e shumés sé kapitalit te shoqgerise ose pér vazhdimin e veprimtarisé
sipas parashikimeve ne ligj nepermjet trashegimise dhe pjesmarrjes se trashegimtareve
ligjore ne shogeri apo bashkepjesmarrjes nga ndarja e pasurise bashkeshortore.

Ortaket e késaj shoqgérie, mund t€ vendosé té shtojé kapitalin themeltar té€ shoqgérisé né ¢do
periudhé qé e sheh t€ nevojshme. Zmadhimi apo zvogélimi i kapitalit t& shogérisé do té béhet
sipas parashikimeve t€ kétij Statuti dhe nenit 81 te Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregétare".

ORGANI DREJTUES
ASAMBLEIJA E PERGJITHSHME

NENI 14
Asambleja e Ortakeve
Secili aksionar ka té drejté t€ marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet e mbledhjes sé
aksionaréve dhe mund t& keté njé numér votash té barabarta me aksionet e kapitalit té
zotéruar.

Njé anétar mund té pérfagé€sohet né njé mbledhje t€ pérgjithshme né bazé té njé delegimi nga
njé partner tjetér, bashkéshorti ose personi tjetér i caktuar prej tij, me kusht gé té autorizohet
nga njé prokuré.

Asambleja e ortakeve perbehet nga mbledhja e 100% te kuotave te kapitalit te shogerise. Ajo
mblidhet me kerkesen e Administratorit. Gjithashtu secili prej ortakeve ka te drejte t’i
paragese Administratorit kerkese me shkrim per mbledhjen e asamblese te pergjitshme duke
treguar ne te arsyet, objektivat dhe ¢éshtjet, pér té cilat asambleja duhet t€ marré njé vendim.
Ne rast se kérkesa refuzohet, ortaku kané té drejté te thérrase asamblené dhe té caktojé
céshtjet e rendit té dités.

Permbajtja dhe rendi i dites iu njoftohet ortakeve te pakten 7 dite perpara mbledhjes se
Asamblese, ne rastin e shogerise njoftimi iu behet te ditur te gjithe ortakeve themelues.
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Mbledhja quhet e vlefshme kur me nje nga menyrat e percaktuar ne ligj, eshte bere njoftimi i
ortakeve te shogerise (pjesmarresve te themeluesve), me konfirmim shkresor duke percaktuar
edhe rendin e dites se mbledhjes. Ne rast se pjesmarresit marrin pjese personalisht ata do te
konsiderohen te njoftuar pavarsisht nese nuk ka konfirmim me shkrim. Pjesemarresi ne
mbledhje mund te jete vete ose te perfagesohet nga nje tjeter person te caktuar me Prokure
perfagesimi, duke patur te shprehur objektin e mbledhjes ne mbledhjen e Asamblese.
Vendimet e asamblese te cilat merren me shumice te thjeshte do te jene te vlefshme vetém
nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér gind t€ kuotave.

Vendimet te cilat merren me shumice te kualifikuar do te jene te vlefshme vetém nése jane te
pranishem ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té votave. Do te meren

me shumice te kualifikuar prej 74 te kuotave pjesmarese vendimet per ndryshimin e statutit,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin
dhe prishjen e shoqérisé. Te gjitha vendimet e tjera do te meren me shumice te thjeshte.
Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring pér ¢éshtjet
e méposhtme:
a) Pércaktimin e politikave tregétare té Shogérisé;
b) Ndryshimet e statutit;
¢) Emeérimin dhe shkarkimin e Administratoréve;
d) Emérimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe eksperteve kontabél té autorizuar;
e) Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat ¢ dhe d, té kzsaj
pike;
f) Mbikqyrjen e zbatimit t€ politikave tregétare nga administratorét , pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé
g) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé t€ veprimtarisé ;
h) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
i) Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre ;
J) Pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj administratoréve
k) Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé
1) Krijimin e fondeve, pérbérjen, madhésiné, burimet e krijimit, ményra dhe kushtet e
pzrdorimit.
m) Céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji.

Neni 15

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme
Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né mbledhje té zakonshme dhe té jashtézakonshme.
Mbledhja e zakonshme e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret t€ paktén njé heré né vit ndérsa
mbledhjet e jashtézakonshme b&hen sa heré ¢mohet e nevojshme nga ortaket.
Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratori apo ortaket sipas nenit 84 té ligjit
nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare”.
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NENI 16

KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Asambleja e Ortakeve ka per kopetence :

Vendos pér ndryshimet né Statutin e Shoqerisé dhe pérpilon ose miraton rregulloret pér
Shoggriné apo pér sektoré té vegante té veprimtarisé.

-Te emeroje apo shkarkoje Administratorin e shoqerise, pronar ose jo pronar.

-T€ jape ose jo pelgimin per caktimin e ekspertit kontabel nga Administratoret e shoqerise, i
cili do te beje auditimin e vitit ushtrimor;

-T¢€ informohet né ¢do kohé pér veprimtariné e shoqerisé dhe té€ njihet me llogarité dhe
dokumentacionin e saj ;

-Té vendosé pér kryerjen e kontroll-revizionit financiar t€ shoqerisé me eksperté té caktuar
prej saj ose te kerkuar nga ¢do ortak ;

- Te jape ose jo miratimin per marrjen e ¢do 1loj huaje apo kredie bankare.

-Te jape ose jo miratimin per shtimin e kapitalit apo pakesimin e tij.

-Te vendose per miratimin ose jo te largimit te ortakut ne rast te shitjes se kuotave dhe
zevendesimin e tij me nje person tjeter.

-Komptenca te tjera qé parashikohen ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare"

ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 17
ADMINISTRATORI DHE KOMPETENCAT E TIJ

Kompania mund t€ administrohet nga administratori i vetém ose administratorét e shumté, té
cilét mund té jené persona fiziké té eméruar brenda komunitetit ose jashté kétij komuniteti.
Asambleja e Pérgjithshme eméron njé person fizik si administrator té shoqgérisé pér njé

periudhé 5 vjegare, me t€ drejté riemerimi. Emérimi i administratorit jep efekte ligjore vetém
pas regjistrimit n€ Qéndrén Kombétare té Regjistrimit.

Administratori i njé shogérie tregétare mémé, nuk mund té emérohen si administrator i késaj
shoqgérie.

Administratori t€ detyrohen té:

a) kryejné t€ gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t€ shogérisé, duke
zbatuar politikat tregétare, té vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

b) pérfagésojné shoqériné tregtare;

c¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t€ dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;
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¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s€ veprimtarisé dhe, s€¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara ortakut t€ vetém qé ushtron detyrat e Asamblesé sé Pérgjithshme pér
miratim;
d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqgérisé;
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sig parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;
e) raporton pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregétare
dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e
shoqérisé tregtare;
€) kryen detyra té tjera t€ pércaktuara né ligj.
NE rastet e parashikuara nga statuti dhe né rastet e tjera te parashikuara né ligj, administratori
ésht€ 1 detyruar té paragese raport te ortaku i vetém apo té thérrasé Asamblené e
Pérgjithshme né rast se do té keté shtim t€ ortakéve té shoqérisé.
Nése Asambleja e Pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogériné.
Asambleja e Pérgjithshme mund t€ shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé te
zakonshme.
Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té¢ marrédhénieve kontraktore me
shoggring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.
Administrator i shogerise &shté Nezir Rexha madhor , me zoteri te plote juridike per
te vepruar, identifikuar me nr. Pasaporte P01378218 , lindur ne Prizren, Kosove , me
11.07.1989 dhe banues ne Prizren , Kosove., me afat emérimi pér 5 vjet me té drejté
riemérimi.

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI , DIVIDENTET
NENI 18
LIBRAT E SHOQERISE

Shogéria &shté e detyruar té mbajé pérveg Librit té Shogérisé, né té cilin shénohet emri i
ploté i ortakut, kapitali themeltar, si dhe vendimet e ortakut té vetém edhe dokumentacionin
kontabél dhe librat e tjeré.

NENI 19
BILANCI

Viti financiar fillon ne 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor té ¢do viti.

Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e hartuara
nga eksperti kontabél, miratohen nga ortaku i vetém.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore béhet brenda njé afati prej 6 muajsh nga
data e mbylljes sé vitit financiar.
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NENI 20
DIVIDENTET

Pas miratimit té llogarive vjetore dhe duke theksuar ekzistencén e fitimeve, mbledhja e
aksionaréve pércakton pjesén e anétaréve né formén e dividentéve mbi fitimet, né
pérpjesétim me pérgindjen e pjesémarrjes sé secilit aksioner né kompani. Fitimet qé do té
shpérndahen midis anétaréve né pérpjesétim me aksionet e kapitalit té kompanisé,
pérbéhen nga fitimi i vitit né té cilin jan€ zbritur shumat e rezervuara pér fondin e
domosdoshém té aksioneve (5% té fitimeve) t€ secilit vit, derisa ky fond arrin vlerén 1/10
t€ kapitalit t¢ kompanis€) dhe, nga ana tjetér, humbjet ose té ardhurat e mbajtura nga vitet
e méparshme zbriten ose rriten respektivisht.

MBARIMI DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE
NENI 21
MBARIMI

22.1 Shogéria mbaron me vendim t€ ortakut t€ vetém ose kur ka njé prishje té parakohshme
pér arsyet e parashikuara né ligj.

NENI 22
LIKUJDIMI

23.1 Shogéria hyn né procesin e likujdimit gé¢ né momentin e prishjes sé saj. Pér kryerjen e
kétij procesi ortaku cakton njé ose disa likujdues, té cilét i paraqesin asaj raportin mbi
gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shoqérisé, mbi ndjekjen e operacioneve te likujdimit dhe mbi
afatin e nevojshém té pérfundimit té tyre.

Né fund té procesit te likujdimit, ortaket vendosin mbi bilancin pérfundimtar financiar dhe
mbi mbylljen e procesit t€ likujdimit. Mbas pagimit té kreditoréve ortaku i vetém mban
pjesén e mbetur t€ kapitalit.

MOSMARREVESHJET DHE DISPOZITA E FUNDIT
NENI 23
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin gjaté ekzistencés sé Shoqérisé ose gjaté
periudhés sé likujdimit do t’i paraqiten pér zgjidhje gjykatés kompetente shgiptare, pasi te
Jete ezauruar mundesia e zgjidhjes se mosmarrveshjes me mirkuptim midis ortakeve.

NENI 24
DISPOZITA E FUNDIT
Pasuria e Shoqérisé mund t& sigurohet né ndonjé Institut Sigurimi si brenda ashtu edhe
jashté Shqipérisé.
Shoqéria do té keté vulén e saj, forma dhe madhésia e sé cilés do té pércaktohen nga Ortaket
e shogerise.
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Ky Statut éshté hartuar né 3 (tre) kopje, né gjuhén shqipe, duke patur secila fuqi té njéjté
ligjore.

Tirane, me 02.04.2024

Ortakét

Donjeté Rexha Nezir Rexha
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